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B i l a g s ' .  

Paa Foranledning af den svenske Regering blev der ved kongeligt Kommis- 
sorium af 28. Juni 1901 nedsat en Kommission, bestaaende af Højesteretsassessor, Dr. jur. 
Niels ̂ Kjeldgaard Poulsen Lassen som Formand, Professor i Retsvidenskab, Dr. jur. Julius 
Severin Vilhelm Lassen og Højesteretssagfører Octavius Thomas Hansen med det Hverv 
at fremsætte Forslag til Forandringer i Lovgivningen med Hensyn til visse Dele af 
Obligationsretten, navnlig Reglerne om Køb og Bytte af Løsøre og i Forbindelse der- 
med de almindelige Grundsætninger for Afslutning af Retshandler, og saaledes, at 
Kommissionen i det Omfang, som Arbejdet efter sammes Skøn fordrer det eller gør 
det ønskeligt, vilde kunne inddrage ogsaa andre Emner af Obtigationsretten under sin 
Behandling. Kommissionen bemyndigedes derhos til at træde i Forbindelse med tilsva- 
rende i Sverige og eventuelt i Norge nedsatte Kommissioner i det Øjemed at tilvejebringe 
saa vidt muligt overensstemmende Forslag til hvert Riges Lovgivning paa det nævnte 
Omraade. 

Nogle Uger forinden var der i Sverige nedsat en tilsvarende Kommission. 
Dens Medlemmer var nuværende Præsident i Göta Hofret, daværende Revisions- 
sekretær, Dr. jur. Knut Hjalmar Leonard Hammerskjold som Formand, Assessor i 
Svea Hofret Gustaf Carlson og Häradshöfding, Friherre Carl Frederik Miles Fleetwood. 

I September Maaned s. A. samledes de to Kommissioner i Stockholm 홢 som 
Udsending af den norske Regering var tillige mødt Chefen for det norske Justits- og 
Politidepartements Lovafdeling Sigurd Lambrechts 홢 og enedes som foreløbigt Pro- 
gram om indenfor Grænserne af Kommissionernes Hverv at gøre følgende Emner til 
Genstand for fælles Behandling: 

1. Afslutning af formueretlige Aftaler i Almindelighed, derunder dels Betyd- 
ningen af Kontrahenternes Inhabilitet 홢 forsaavidt dette Emne kan behandles uden 
at trænge ind paa Familierettens Omraade 홢, dels Afslutning af Retshandel ved Fuld- 
mægtig og Virkningen af en Overskridelse af Fuldmagten (falsus procurator) med 
særskilt Hensyn til de indenfor Handlen sædvanligt forekommende Fuldmagter f. Eks. 
for Pladsagenter og Handelsrejsende, dels Betydningen af Tvang og Svig, i Forbindelse 
med hvilket Emne Trangen til Bestemmelser vedrørende Vildfarelse og 홢undue influ- 
ence" tages under Overvejelse. 

2. Køb af individuelt eller generisk bestemt Løsøre, derunder Ydelsestid, Ydelses- 
sted, mora, Retentionsret, Skadeserstatningtpligt og lignende, saavelsom Ej endoms- 
rettens Overgang og Vindikation. Særskilt Hensyn tages til Handelsforholdene, bl. a. 
paa den Maade, at saavidt muligt udtrykkelige Bestemmelser gives om de vigtigere i 


